
SERVIÇOS

Depto. de Limpeza Urbana

CONVOCAÇÃO.
Convocamos as empresas a seguir relacionadas para, no prazo
de 05 (cinco) dias a contar da publicação comparecerem ao
Departamento de Limpeza Urbana - LIMPURB, sito à Rua Azu-
rita, nº 100, 1º andar, Setor de Cadastro, para prestar esclare-
cimentos em face ao que dispõe a Lei 13.478/02 e do Decreto
nº 45.668/04. O não atendimento ao presente implicará no in-
deferimento do pedido: PG 44850-PAULISTA TECNOLOGIA
COM E SERVIÇOS LTDA;PG 44859-CONDOMINIO DO SHOP-
PING CENTER MORUMBI;PG 43605-COOPERATIVA
TRAB.PROF.PASSAGEIROS - TRANSCOOPER, PG 44252 CRIS-
TIANE MATSUDA - ME, PG 44544 NELMA JACOBUCCI RODRI-
GUES - EPP, PG 43952 MODUPLAN IND. COM. INSTALAÇÕES
COMERCIAIS LTDA., PG 43486 PLASNOVA IND. E COM. DE
PLÁSTICOS LTDA.

VERDE E MEIO AMBIENTE

COMUNICADO
DIVISÃO TÉCNICA DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
Ficam convocadas as empresas abaixo relacionadas, a reti-
rarem as
respectivas notas de empenhos, no prazo máximo de 03(três)
dias úteis desta
publicação, nos termos do artigo 81 da Lei Federal nº 8.666/93

LOCAL: SVMA/SGA-1/Seção Técnica de Contabilidade -RUA DO
PARAISO,
nº 387 PARAISO- 8° andar das 8:00 às 16:00 horas.

NO ATO DA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO DEVERÁ SER
APRESENTADA CARTA
CREDENCIAL. PROCURAÇÃO OU CONTRATO SOCIAL, XEROX
AUTENTICADA DA CND E
CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO F.G.T.S.(documentos ori-
ginais ou cópias
Autenticadas).
EMPRESA N.E. VALOR R$
CESAR & ROCHA AVICULTURA LTDA - ME 90532 5.998,40

Depto. de Controle da Qualidade Ambiental

INFRAÇÃO AMBIENTAL/FISCALIZAÇÃO-DECONT-11
P.A.2005-0.283.260-2
ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES SEM TERRA DE SÃO
PAULO
Auto de Infração 00768/05
Constatada supressão de vegetação sem a devida autorização,
bem como, maus tratos e edificação em seis lotes em dife-
rentes estágios de construção na parte superior do terreno.

P.A. 2005-0.289.819-0
W.M. DA CONCEIÇÃO JUNIOR - EPP
Auto de Infração 00769/05
Constatada emissão de compostos orgânicos voláteis(odor) e
material particulado em suspensão fumaça (fuligem) prove-
nientes do preparo de alimentos na cozinha(fogão) e de uma
churrasqueira à carvão no cozimento de carnes.

Divisão Técnica de Projetos Especiais - DECONT-3
O Diretor da Divisão Técnica de Projetos Especiais no uso de
suas atribuições legais;
RESOLVE
1 - Comunicar que os (as) requerentes deverão:
COMUNIQUE-SE 105/DECONT-3/05 - 2005-0.256.412-8 -
Requerimento de Licença Especial de Trânsito de Produtos Pe-
rigosos - TRANSPORTADORA ITANORTE LTDA - Rua das Mis-
sões, 2.356 - Ponta Aguda - Blumenau/SC - CEP: 89051-001.
COMUNIQUE-SE 106/DECONT-3/05 - 2005-0.248.017-0 -
Requerimento de Licença Especial de Trânsito de Produtos Pe-
rigosos - BUTILAMIL INDÚSTRIAS REUNIDAS S/A - Rua Miguel
de Cillo, 580 - Sta. Terezinha - Piracicaba/SP - CEP: 13412-212.
Apresentar Plano de Atendimento a Emergências que satisfaça
o disposto no item VIII da Portaria 77/98, com definição de ce-
nários de emergências, baseados em levantamento de
riscos, procedimentos a serem adotados e recursos humanos e
materiais correspondentes a cada produto transportado.
Como neste caso o serviço de atendimento a emergências está
delegado a uma prestadora de serviços, este plano deverá ter a
concordância expressa da requerente e da contratada, através
de declaração assinada e datada, por ambos os responsáveis
legais.
As exigências dos “Comunique-se”, deverão ser atendidas em
até 30 dias contados a partir da data de publicação, excluindo
o dia de início e incluindo o dia do vencimento, na Secretaria
do Verde e do Meio Ambiente - Seção de Protocolo, à Rua do
Paraíso 387 - Paraíso - CEP 04103-000 - SP - das 09:00 as
17:00 horas. Poderá ser agendado horário de atendimento
para dirimir dúvidas no DECONT-3/ Expediente através do tele-
fone 3372-2353.(...)(...)

COMUNIQUE-SE 107/DECONT-3/05 - 2005-0.247.960-0 -
Requerimento de Licença Especial de Trânsito de Produtos Pe-
rigosos - TRANSCAXIAS LOGÍSTICA MODAL LTDA. - Av. Lauro
de Gusmão Silveira, 605 - Jd. S. Geraldo - Guarulhos/SP - CEP:
07140-010
a) Apresentar Plano de Atendimento a Emergências que satis-
faça o disposto no item VIII da Portaria 77/98, com definição
de cenários de emergências,baseados em levantamento de
riscos, procedimentos a serem adotados e recursos humanos e
materiais correspondentes a cada produto transportado.
Como neste caso o serviço de atendimento a emergências está
delegado a uma prestadora de serviços, este plano deverá ter a
concordância expressa da requerente e da contratada, através
de declaração assinada e datada, por ambos os responsáveis
legais.
b) Esclarecer se o veículo de placa CIT 6090, é Microônibus ou
Caminhão Furgão.
As exigências do Comunique-se, deverão ser atendidas em até
30 dias contados a partir da data de publicação, excluindo o
dia de início e incluindo o dia do vencimento, na Secretaria do
Verde e do Meio Ambiente - Seção de Protocolo, à Rua do Pa-
raíso 387 - Paraíso - CEP 04103-000 - SP - das 09:00 as 17:00
horas. Poderá ser agendado horário de atendimento para di-
rimir dúvidas no DECONT-3/ Expediente através do telefone
3372-2353.

Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 25 de novembro de 2005200 – São Paulo, 50 (221)

					������	���������	
�	�����+���	
�	���	�����	
	

����������	
��������������������
								�������	
�	����
����	

���!#	�
�����������	
�	����
��	
				
	'�,�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�	�	M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYY�
� � � � � � � � � � � � � �
� ��B��0��/:?�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY��2����3��A���@�����2����3���,����������2���3� �,���������
�

��#	�����������	4	���
�
�	
�	�������	
�	����
��	
	
5555555555555555552��B������/�������������:?����/��3	

	
		 "�	�2�3�YYYYYYYYYYYYYYYYYY�
�

'������,������ &=('� �*&�'	��1�0�="0�11
��@�,����/�,��������������:?����������@���������,��������A���������������

�����YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY>����>����������@�:��������YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY��

�� � 2"�������/��3� � � � � � � 2"�����#��������3�

������	��
�����
�������������������������������������������	�
���������	���

�� ���	��	��������������������������������

���������	����������������������������������
	����������
�������������������������� !����

���������	�����������������������������������
	����������
�����"	��	��
���������������#�
����
������������������������ !����
����

���2����3�"�,�#��,/������������������������������������������������������������������������������������������������������2����3� �,�#��,/���2@������,>��83�

������
"?��#�/���YYYY0YYYY0YYYYYYY�����������������������������������������������������������������"?��#�/���YYYY0YYYY0YYYYYYY�

�
���������������������������������YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY������������������������������������������������YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�����
�����������������������������������������������D����������@�������������������������������������������������������������������������������������������,�����������/���
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� N������=�*��!���0�&(�*���!&�����"&�� �!�'!��

�
!�
	�������$������%��
���������&%����'()�*+)�)�$�,$-.�!-,()�
���/���	"	��&0���
��*�����1�	
�
�����23�	��
�	��4��	����
���	�	���
��5�����6������������������	7�
�����������	
�
�	
���.	�������������	�����������	
��	������	�����#	

�	$#	������������	
�	���
�
�	�����	
�	����
��.	

��	�����	�6�����	
�	�������	
	
		 ��/�0	���������
�	/�0	
	

	 2���3�*�A������ 2����3�"�=�#��=(!�� � � 2����3� &=�#��=(!��

� 2���3����A����Z�=���@�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�

��������>��>����������,������B/��>��������@����>�����B/�,����������,�������$)!',*$��)�,89�:�;!6�::<�����

� �

�������"?��#�/���YYYYY0YYYYY0YYYYYYYY�� ����� � � � "?��#�/���YYYYY0YYYYY0YYYYYYYY� � ���
�
�����YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY������������������� � � � �YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY� ���������������������������
�����������������,�����������/����� ��������������� � � � � ����,�����������/����
����������������� J�A���,����������������������������������������� � � � ���������������*���!&����*�#!&��0�&(�*�$�"%&�����
����������

	"#	����
��	��
���
�	����	�������.	
�
�'�,�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY��	�	MYYYYYYYYYYYYYYYY�
�
� ��B��0��/:?�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�
�
�&��	M�&����@�������������>����>��,/�����@��<�/����C����������@��>��>����������,�:?�	�

�

�	�#	�������7����	
�	���	/��������	�������2��#�0		

��������@���������/D��������/��������@��@���������,�A/��,������$)!',*$��)�,89�:�;!6�::<�
�
� �����������@����������A����������,>�����>������2(�����3YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�
���
������#/���V/����	�
�
��������V/�@�������>���/<����������@����	�
																																																																											
	

"?��#�/��	5555�5555�5555	
	
	

�
YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�

����,�����������/���
�=�Z���2�� (�"&"�N(=�'&"3�

�
�
�����������������������������������������
�
��������������������

������������������� ��!� �������������"����
�

$�
��������������
�������������	��
����
����������������������������
�
�

��������������������������������
���	�1�������	�������
����������=���

���#�$��%����"������� ����&�������'�������
�
����������������������������������������������	
��������������������
�

 ����$�����!��"����
�

!#	�
�����������	
�	����
��	
				
	'�,�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�	�	M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYY�
� � � � � � � � � � � � � �
� ��B��0��/:?�M�YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY��2����3��A���@������2����3���,����������2���3 �,���������

�
�

�	#	��	�����	�6�����	
�	�������	
	
		 ��/�0	���������
�	/�0	

�

'������,������ &=('� �*&�'��1�0�="00�11
��@�,���������������,/��:�����J��<�����������@���������,��������A�������

������	��
�����������������������������������	�
���������	���
��

���	��	��������������������������������
�

���������	����������������������������������
	����������
�������������������������� !����
�

���������	�����������������������������������
	����������
�����"	��	��
���������������#�
����
������������������������ !����
�

�
"?��#�/���YYYY0YYYY0YYYYYYY�����������������������������������������������������������������"?��#�/���YYYY0YYYY0YYYYYYY�

�
�
�
�
���������������������������������YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY������������������������������������������������YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY�����
�����������������������������������������������D����������@�������������������������������������������������������������������������������������������,�����������/���
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� N������=�*��!���
�
���.	�������������	�����������	
��	������	�����#	
�

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO

 

EDITAL DO 3º LEILÃO NO MERCADO DE BALCÃO ORGANIZADO 
RELATIVAMENTE À  COLOCAÇÃO PRIMÁRIA DE CERTIFICADOS DE 
POTENCIAL ADICIONAL DE CONSTRUÇÃO (CEPAC) DE EMISSÃO DA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 

Edifício Matarazzo, Viaduto do Chá, nº 15, 10º andar 
São Paulo – SP – CEP 01002-020 
Código ISIN nº BRPMSPCPA000 

 
 

perfazendo o total de até R$ 198.140.400,00, no âmbito da  
 
 

OPERAÇÃO URBANA CONSORCIADA ÁGUA ESPRAIADA 
registrada na CVM sob nº  2004/01, em 14 de julho de 2004 

 
 
 
 
 

Banco Coordenador 
BB  Banco de Investimento S.A. 

 

 

 

 

 

 
Coordenadora da Operação Urbana Água Espraiada  

Empresa Municipal de Urbanização – EMURB 
 

 
 
 
 
 
 


